
№ 2297 от 14.09.2012. «О награждении Почетной грамотой главы города  

Железногорска к Дню города». 

 

 
 

 В соответствии с постановлением администрации города  

Железногорска  от 28.03.2012  № 652 «О Почетной  грамоте, Благодарности и 

Благодарственном письме главы города  Железногорска» (в редакции 
постановления администрации города Железногорска от 31.07.2012 № 1833), 

рассмотрев представленные ходатайства руководителей предприятий, 

организаций, учреждений  всех форм собственности города Железногорска, в 
связи с 55 – летием со дня образования города Железногорска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Наградить Почетной грамотой главы города Железногорска: 

         1). За продолжительную, безупречную и эффективную работу по 
бесперебойному обеспечению электроэнергией потребителей города 

Железногорска  Ахрамешина Геннадия Михайловича – электромонтера 

оперативно – выездной бригады 6 разряда оперативно – диспетчерской 
службы МУП «Горэлектросети»; 

 2). За продолжительную, безупречную и эффективную работу 

Черкаеву Валентину Андреевну – оператора установки по обезвоживанию 

осадков  участка «Очистные сооружения» службы «Водоотведения» МУП 
«Горводоканал»; 

 3). За продолжительную, безупречную и эффективную работу 

Крыгину Галину Петровну – оператора котельной банного хозяйства МУП 
«Горкомэнерго»; 

 4). За продолжительную, безупречную и эффективную работу по 

эксплуатации локомативов Коновалова Сергея Витальевича – машиниста 

тепловоза эксплутационного локомотивного депо Курск – Сортировочный – 
структурного подразделения Московской дирекции тяги – структурное 

подразделение дирекции тяги – филиала ОАО «РЖД»; 

 5). За продолжительную, безупречную и эффективную работу 
Кабанова Александра Владимировича – электромонтера по ремонту и 

обслуживанию электрооборудования центра информационных технологий 

ОАО «Михайловский ГОК»; 

 6). За продолжительную, безупречную и эффективную работу 
Новосельцева Ивана Владимировича – начальника участка 

рудоуправления ОАО «Михайловский ГОК»; 

7). За продолжительную, безупречную и эффективную работу 

Харламова Владимира Дмитриевича – слесаря по ремонту оборудования 
тепловых сетей энергоцентра ОАО «Михайловский ГОК»; 

 8). За высокие показатели в труде и большой личный вклад в 

повышение экономического и технического потенциала предприятия 
Коняхина Геннадия Валентиновича – электромонтера по ремонту 

электрооборудования ООО «ГОТЭК – ЦПУ»; 



 2 

 9). За продолжительную, безупречную и эффективную работу по 

бесперебойному и безаварийному обеспечению газом населения, 

промышленных и коммунально – бытовых потребителей  города 

Железногорска Кондрашова Ивана Владимировича – директора 
Железногорского филиала ОАО «Курскгаз»; 

 10). За продолжительную, безупречную и эффективную работу 

Бузыкину Татьяну Васильевну – слесаря – электромонтажника 5 разряда 

ОАО «Рудоавтоматика»; 
 11). За продолжительную, безупречную и эффективную работу по 

разработке и внедрению программ действий предприятия Ажмякову Ольгу 

Валентиновну – начальника производственно – технического отдела ООО 
«Городское коммунальное хозяйство»; 

 12). За продолжительную, безупречную и эффективную работу по 

перспективному развитию розничной торговли Шлейника Александра 

Евгеньевича – менеджера по развитию регионального бизнеса 
индивидуального предпринимателя Сунсина А. В.; 

 13). За продолжительную, безупречную и эффективную работу по 

совершенствованию банковской системы Гамолину Веру Валерьевну – 
управляющего дополнительного офиса «Железногорское отделение» ОАО 

«Курскпромбанк»; 

 14). За продолжительную, безупречную и эффективную работу по 

доставке почтовых отправлений Кривченкову Александру Алексеевну – 
почтальона первого класса отделения почтовой связи Железногорск 

обособленного структурного подразделения межрайонного Дмитриево - 

Железногорский почтамт УФПС Курской области; 
 15). За высокие показатели  в труде и большой вклад в повышение 

экономического потенциала трудового коллектива Ставро Елену 

Николаевну – начальника цеха сборного железобетона ЗАО «Завод ЖБИ – 

3»; 
 16). За высокие показатели  в труде и большой вклад в повышение 

экономического потенциала трудового предприятия Капусткина Алексея 

Афанасьевича – начальника отдела снабжения ИП Никитина И. В. 
 17). За высокие показатели  в труде и большой  личный вклад в 

повышение технического потенциала трудового коллектива Несмачного 

Николая Ивановича – инженера по наладке и испытаниям службы 

технического обслуживания и ремонтов ООО «Производственное 
объединение «Вагонмаш»; 

 18). За  продолжительную, безупречную и эффективную работу 

Воропаеву  Зою Васильевну – бухгалтера ООО СМУ «Матис»; 

 19). За большой вклад в улучшение условий жизни горожан при 
обслуживании населения города Железногорска Кащеева Юрия 

Анатольевича – водителя автотранспорта МУП «Эко – сервис». 

 2. Рекомендовать руководителям вышеуказанных учреждений, 
организаций всех форм собственности города Железногорска, взамен 



 3 

денежной премии к Почетной грамоте главы города Железногорска 

приобрести награжденным ценные подарки. 

 3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации города Железногорска Шевчук В. И.  
          4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его подписания 

и подлежит официальному опубликованию. 

 

 
 

Глава города                                                                                      В. И. Солнцев 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
Давлетшина Л. В. 

  тел. 4- 24- 80   


